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Fakta Sydafrika

54 milj. Pretoria Afrikaans,
engelska och
nio
bantuspråk

Kristendom
och olika
afrikanska
religioner

Rand 1 219 090 km2

Läs mer om valuta, transport, prisnivåer och annat i förbindelse med din resa till Sydafrika.

Tidsskillnad
Tidsskillnaden mellan Sverige och Sydafrika kan

variera, beroende på om det är sommar- eller vintertid i

Sverige:

Sommar: samma tid som i Sverige

Vinter: +1 timme

Transport i Sydafrika
Buss

Bussar i Sydafrika har överlag hög standard som kan

jämföras med europeisk standard. På Albatros resor i

Sydafrika har vi naturligtvis valt bästa möjliga

standard.

Flyg

På våra rundresor i Sydafrika flyger vi ofta de längre

sträckorna med inrikesflyg. I så fall informerar

reseledaren om vad som gäller vid incheckning på

flygplatsen, flygtider och dylikt.

Prisnivå
Man kan få förrätt och huvudrätt till ungefär 100 rand

och uppåt. Vad gäller fickpengar brukar man kunna

klara sig med cirka 120 kr per dag. Om man köper extra

drycker och liknande rekommenderar vi cirka  120-220 kr

extra per dag och person.

Dricks
Servicebranchen i Sydafrika har generellt sett låga

löner och de flesta anställda på hotell, restauranger

osv. förväntar sig att få dricks. På restauranger och

caféer är huvudregeln att man betalar 10 procent i

dricks. Taxichaufförer och piccolor på hotell kan man ge

ca 10 rand. Fråga reseledaren om du är osäker.

Valuta och kreditkort
Den sydafrikanska valutan, rand, kan du köpa hemma

(1 rand = 100 cent). Om du inte växlar hemma bör du ta

med ett kreditkort (Visa eller Master Card). Det är alltid

en bra idé att få sedlar med mindre belopp (10, 20 och

50 rand) till dricks och mindre utgifter. Tänk också på att

kontrollera att sedlarna är nya med porträtt av

Mandela och inte bara vilda djur. De gamla sedlarna

tas inte emot överallt.

 

Elektricitet
I Sydafrika används 220 eller 230 volt, och kontakterna

har tre stora, runda hål. Adapter behövs om du ska

använda elektriska apparater med svenska kontakter.

De finns att köpa i de större städerna och går ofta att

låna/hyra på hotell och lodges.

På safarilodges/-camps (camp är ett slags tältläger)

har man oftast tillgång till elektricitet mellan vissa tider

på dygnet, oftast mellan kl. 5-10 på morgonen och kl.

18-23 på kvällen. Det går därför inte alltid att ladda

batterier på natten.

Telefon och internet

Invånarantal Huvudstad Språk

Religion Valuta Yta
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Sydafrikas internationella landskod är 27. För att ringa

hem till Sverige från Sydafrika slår du 0046, samt det

nummer du ska ringa till. Mobiltelefontäckningen är i

allmänhet god i Sydafrika. Hör med din mobiloperatör

om vad de har för täckning och priser i Sydafrika.

Det finns tillgång till internet på de flesta hotellen i

större städer och på vissa större safarilodges/-camps.

På lodges och läger kan förbindelsen dock vara lite

opålitlig och förhållandevis dyr.

Dricksvatten och hygien
Maten är vällagad på både lodges och hotell, och

magsjuka är därför sällsynt. Det är riskfritt att dricka

kranvattnet i de flesta städer, men för att vara på den

säkra sidan bör du inte dricka kranvattnet, utan istället

köpa dricksvatten på flaska.

Klädsel
På alla resor där det ingår safari börjar dagen tidigt i

djurreservaten. Dagens första safari börjar omedelbart

efter soluppgången då det ofta är kyligt ute - särskilt

på safari i öppen bil. Därför är det en god idé att ta med

sig en varm tröja eller jacka. På safari till fots blir det

däremot desto varmare. Du bör alltid bära

hela/täckande skor på vandringssafarier.

Vi rekommenderar att man bär khaki-, sandfärgad eller

mörk klädsel. Undvik gärna starka färger och ta med

solkräm, hatt/keps samt kikare.

Det är för det mesta möjligt att lämna in sina kläder till

en tvättservice.
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Pass, visum och inresa Sydafrika

Läs om pass, visum och inresa til Sydafrika

Pass
När du reser med Albatros Travel måste ditt pass vara giltigt i minst 6 månader efter din hemresa och ha minst

två blanka sidor för in- och utresestämplar. Detta krav gäller i det fall förändringar eller oförutsedda händelser

inträffar under resan. Om du reser med ett pass som har mindre än 6 månaders giltighet sker detta på egen risk.

Alla länder har sina egna regler för passets giltighet och dessa finns att se på Sweden abroads

hemsida: https://www.swedenabroad.se

Barn måste ha ett eget pass oavsett ålder.

Om du inte är svensk medborgare måste du kontrollera vilka regler som gäller för dig. Det är ditt ansvar att se till

att du har rätt resedokument när du ankommer flygplatsen.

Visum
För svenska medborgare krävs inte visum till Sydafrika för vistelser under 90 dagar.

Inresekrav för Sydafrika
Det ställs för närvarande inga speciella inresekrav på resande från Sverige.

Du kan löpande hålla dig informerad om inresekrav via Albatros inresecheck nedan eller via

Utrikesdepartementets sida Sweden Abroad: https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-

svenska-medborgare/reseinformation/

Var uppmärksam på att inresekrav kan ändras med kort varsel och att det i slutändan alltid är ditt ansvar att

försäkra dig om att du möter de krav som ställs vid inresa, vid tidpunkten för avresa. Om du inte gör detta kan du

gå miste om resan.

Resor med barn
Om du reser tillsammans med barn, som inte är dina egna – till exempel dina barnbarn – eller om du som

biologisk förälder reser med dina barn utan den andre föräldern, då måste du vara uppmärksam på att det kan

finnas särskilda krav på dokumentation vid inresa till det aktuella landet.

Som utgångspunkt bör man som resande i god tid kontakta det aktuella landets ambassad eller konsulat och

undersöka vad som gäller kring inresa i sällskap med minderåriga barn till det aktuella landet.

Från Albatros sida vill vi dock kraftigt rekommendera att, oavsett vilka officiella regler som gäller vid resa med

minderåriga barn, antingen barnen är ens egna eller en förälder inte är med på resan, man tar med barnens

personbevis på engelska och en kopia av föräldrarnas pass samt en samtyckesförklaring från föräldrarna eller

den förälder som inte är med på resan.

Vår rekommendation är kraftig eftersom vi ibland upplever att även om det inte nödvändigtvis existerar några

officiella krav på dokumentation för inresa med minderåriga bra, så kan flygbolaget ibland ställa krav på dylika

dokument, och i slutändan avvisa en resande om man ej kan uppvisa efterfrågade dokument vid incheckning.

Så, för att undvika eventuella problem när du reser tillsammans med minderåriga barn, rekommenderar vi att ta

med följande:

• Barnets/barnens personbevis på engelska

• Kopia av passet för den förälder/de föräldrar som inte är med på resan

• Samtyckesförklaring på engelska från den förälder/de föräldrar som inte är med på resan
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Albatros Inresecheck
Med Albatros Inresecheck kan du enkelt skaffa dig en överblick över vilka eventuella visumkrav och speciella

inresekrav som gäller för din resedestination. Albatros Inresecheck är framtaget i samarbete med Sherpa som

erbjuder visumservice till resenärer från hela världen. Sherpa hjälper till, mot en administrationsavgift, med att

söka e-visum till de länder där detta krävs. Var uppmärksam på att detta är en service du betalar extra för, och att

det alltid går att söka e-visum direkt. Var också uppmärksam på att Albatros på utvalda destinationer hjälper till

med gruppvisum eller ankomstvisum. Om detta är fallet, framgår det i ovanstående text.
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Vaccinationer Sydafrika

Här hittar du en översikt över vaccinationer och sjukdomsförebyggande behandling vid
resor till Sydafrika.

Vaccinationsrekommendationer uppdaterade november 2022.

Malaria

I Sydafrika förekommer malaria endast i Kruger nationalpark. Vid resor till Albatros' Khoka Moya Camp, som

ligger i utkanten av Kruger Nationalpark, är risken för malaria mycket liten. Det är därför tillräckligt att använda

myggspray när man vistas utomhus efter mörkret har fallit. Myggspray med DEET finns i campets tält och över

sängarna hänger effektiva myggnät.

Gula febern

I Sydafrika krävs gula-febern-intyg av resenärer som kommer från ett infekterat område. I vissa länder måste

man visa upp intyg på giltig vaccination mot gula febern. För att certifikatet ska vara giltigt måste vaccinationen

ha utförts minst tio dagar innan ankomst. Rekommendationen har hittills varit att påfyllnadsdos krävs efter tio

år vid vistelse i områden där sjukdomen finns. Världshälsoorganisationen (WHO) har nu fastställt att en dos ger

livslångt skydd.

Krav och rekommendationer rörande vaccinationer förändras löpande för olika länder. Kontakta därför din läkare

eller vaccinationscentral för aktuell information angående nödvändiga vaccinationer. Du kan även läsa mer på

www.vaccin.se/resevaccin/.
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Klimat och väder Sydafrika

Här kan du läsa om klimat och väder i Sydafrika. Läs exempelvis om vädret i de största
städerna Kapstaden och Johannesburg.

  JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Kapstaden  

Dagstemperatur 26 27 25 23 20 18 18 18 19 21 24 25

Nattemperatur 16 16 14 12 9 8 7 8 9 11 13 15

Nederbörd (mm) 15 17 20 41 69 93 82 77 4 0 3 0 14 17

Durban                        

Dagstemperatur 28 28 28 26 25 23 23 23 23 24 25 27

Nattemperatur 21 21 20 17 14 11 1 1 13 15 17 18 20

Nederbörd (mm) 134 113 120 73 59 28 39 62 73 98 108 102

Pretoria

                       

Dagstemperatur 27 27 26 24 21 19 19 22 25 27 27 28

Nattemperatur 16 16 14 1 0 5 3 3 6 9 13 14 15

Nederbörd (mm) 122 106 91 33 6 26 1 0 1 0 21 6 0 117 117

Johannesburg                        

Dagstemperatur 26 25 24 21 19 16 17 19 23 24 24 25

Nattemperatur 15 14 13 1 0 7 4 4 6 9 11 13 14

Nederbörd (mm) 125 9 0 91 54 13 9 4 6 27 72 117 105

Källa: World Weather Information Service

I området omkring Kapstaden – det vill säga det sydvästliga hörnet av Sydafrika, är det huvudsakligen torrt

Medelhavsklimat med mycket sol. När man reser mot nordost, genomgår klimatet en betydlig förändring.

Sydostkusten är den våtaste delen av landet, medan resten av Sydafrika mestadels har subtropiskt klimat.

Undantaget är dock bergsregionerna, där det i vissa områden faller snö under vinterperioden – det vill säga

mellan juni och augusti.
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